
جلـوگیری از مراسـم ترحیـم آیـت
الله منتظری در اصفهان

چهار شنبه ۲ دی ۱۳۸۸ – ۲۳ دسامبر ۲۰۰۹

گزارش سایت های مختلف از ممانعت از مجلس ترحیم و سرکوب وحشیانه
مردم در مسجد سید اصفهان

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران: صبح امروز مردم اصفهان و
شهرستانها اطراف آن برای گرامیداشت در گذشت آیت الله منتظری بسوی
مسجد سید اصفهان در حرکت بودند در مقابل مسجد نیروهای سرکوبگر
بسوی مردم یورش بردند و مردم را آماج باتونهای خود قرار دادند و

تعداد زیادی را دستگیر و به نقطه نامعلومی بردند.
از حوالی ساعت 08:00 صبح مردم اصفهان و شهرستانها اطراف بسوی
مسجد سید اصفهان در حرکت بودند هنگامی که به مسجد سید رسیدند با
دربهای بسته و انبوهی از نیروهای سرکوبگر نیروی انتظامی،بسیج
ولباس شخصیها مواجه شدند.تعداد تجمع کنندگان در مقابل مسجد سید
تا ساعت 09:00 نزدیک به 6000 هزار نفر میرسید و جمعیت از تمامی
خیابانهای اطراف بسوی مسجد سید در حال حرکت بودند بطوری که
ترافیک سنگینی ایجاد شده بود و اکثرا پیاده به سوی مسجد حرکت می

کردند.
درمقابل درب مسجد سید تعدادی از زنان بسیجی و انصار حزب الله با

در دست داشتن عکس خامنه ای در حال شعار دادن و اهانت بودند.
نیروهای سرکوبگر وقتی که با جمعیت گسترده مواجه شدند بی محابا
بسوی مردم یورش می بردند و آنها را آماج باتونهای خود قرار می
دادند و باعث ضرب و جرح آنها می شدند.بنابه گفتۀ شهود عینی در
ساعت 09:00 حداقل شاهد دستگیری بیش از 30 نفر در حوالی مسجد سید
بودند. تعداد دستگیر شدگان بیش از این است . دستگیرشدگان ابتدا
به اداره پست مسجد سید منتقل می شدند و سپس به نقطه نامعلومی

انتقال داده می شدند.
مردم وقتی با یورش وحشیانه مامورین ولی فقیه علی خامنه ای مواجه
شدند بصورت دسته های چند ده نفر اقدام به شعار دادن نمودند. و در
خیابانهای مختلف به راه پیمائی پرداختند. شعارهایی مردم عبارت
بود ؛ محرم ماه خونه یزید سرنگون/ محرم ماه خونه سید علی سرنگونه

/ مرگ بر دیکتاتور و شعارهای متععد دیگر
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پس از آن تعداد زیادی از مردم بسوی منزل آقای طاهری حرکت کردند و
در آنجا به او درگذشت آقای منتظری را تسلیت می گفتند . اقای
طاهری از ممانعت او برای حضور در مسجد سید می گفت و اعتراض نسبت
به این عمل پلید آنها می نمود . آقای طاهری بشدت احساسی شده بودن
و گریه می کردند و اعمال سرکوبگرانه ماموران ولی فقیه را محکم می

کرد.
قرار است 2 مراسم در نجف آباد برگزار شود یکی از آنها در مسجد
اعظم و دیگری در مسجد بیت العباس می باشد که در زمانهای 14:00 و
14:30 می باشند. مردم اصفهان و سایر شهرستانها و حتی تعداد زیادی
از تهران و قم در این مراسم شرکت خواهند نمود و بسوی نجف آباد در

حال حرکت هستند.

رادیو فردا: گزارشهای صبح چهارشنبه اصفهان حاکی است که مجلس
بزرگداشت آیتالله منتظری که به دعوت آیتالله طاهری قرار بود در
مسجد سید این شهر برگزار شود، با دخالت نیروهای دولتی و
لباسشخصیها به خشونت کشیده شد و نیروهای دولتی برای متفرق کردن

مردم از گاز اشکآور استفاده کردند.
دعوت آیتالله طاهری برای بزرگداشت آیتالله منتظری پس از آن صورت
گرفت که بیت آیتالله منتظری اعلام کرد که به دلیل «احتراز از
درگیریهای احتمالی و صدمه خوردن مردم» مراسم روز سوم و شب هفت

برگزار نخواهند کرد.
بر اساس گزارشهای رسیده از اصفهان، آیتالله طاهری، امام جمعه
پیشین اصفهان، با رد درخواست مقامات دولتی مبنی بر لغو برگزاری
مراسم آیتالله منتظری، بر حضور خود در این مراسم تأکید کرده بود،
اما از صبح امروز شمار زیادی از نیروهای انتظامی و پلیس ضدشورش
به همراه گروههایی از لباسشخصیها با تجمع در مقابل مسجد سید
اصفهان سعی در متفرق کردن مردم دارند و درهای مسجد سید با نصب

اطلاعیههایی در خصوص لغو این مراسم بسته شده است.
اصفهان خاستگاه علمی آیتالله منتظری است و این مرجع تقلید شیعه

هواداران زیادی در میان شهروندان اصفهانی دارد.
یک شاهد عینی در گفتوگو با رادیوفردا ضمن اشاره به اقدام نیروهای
انتظامی و لباسشخصیها در لغو مراسم امروز گفت که حضور پر شمار
لباسشخصیها و نیروهای انتظامی «باعث نشد علاقهمندان به آیتالله
منتظری و حامیان جنبش سبز مرعوب شوند و در مراسم شرکت نکنند».

با این حال، به گفته این شاهد عینی، برگزارکنندگان این مراسم پس
از مشاهده این وضعیت، از برگزاری مراسم صرف نظر کردند، ولی حضور
گسترده مردم در مقابل مسجد سید اصفهان درگیریهایی را میان مردم و



نیروهای دولتی رقم زد.
این شاهد عینی گفت که مردم تجمعکننده شعارهای تندی سر دادند که
«عمدتاً رأس هرم قدرت در ایران را هدف گرفته بود» و این شعارها

با واکنش شدید لباسشخصیها و نیروی انتظامی روبهرو شد.
این شاهد عینی همچنین تأیید کرد که در جریان حملاتی که به مردم
صورت گرفت تعدادی از شهروندان اصفهانی در مقابل مسجد سید بازداشت
شدهاند، اما در عین حال گفت که از تعداد دقیق بازداشتشدگان اطلاعی

ندارد.
وی گفت که این تجمع و درگیریها تا حوالی ظهر روز چهارشنبه در

مقابل مسجد سید اصفهان ادامه داشته است.
این شهروند اصفهانی همچنین گفت که آن چه امروز در اصفهان اتفاق
افتاد از نظر حضور مردم و شعارهایی که داده میشد «در نوع خود

بینظیر بود و چنین شعارهایی را در تجمعات قبلی شاهد نبودیم».
پارلماننیوز: پایگاه اطلاعرسانی جناح اقلیت مجلس، گفته است که در
جریان وقایع صبح چهارشنبه در اصفهان بیش از ۵۰ نفر از جمله چهار

خبرنگار بازداشت شدهاند.
سایت جرس: بیت آیتالله طاهری اصفهانی از صبح امروز به محاصره

نیروهای امنیتی در آمده است.
نیروهای لباسشخصی صبح امروز قصد تعرض به آیتالله طاهری را داشتند

که اطرافیان او از این اقدام جلوگیری کردند.
جرس همچنین گزارش داده است که پس از لغو مراسم مردمی آیتالله
منتظری در اصفهان شماری از نیروهای سپاهی و بسیجی با سر دادن
شعارهایی چون «این همه لشکر آمده، به عشق رهبر آمده» دست به

راهپیمایی در خیابانهای اصفهان زدهاند.
از نجفآباد زادگاه آیتالله منتظری هم خبر میرسد که درگیریهای
پراکندهای که از شامگاه روز سهشنبه بین نیروهای دولتی و هواداران
آیتالله منتظری آغاز شده بود امروز نیز ادامه یافته و وضعیت این

شهر همچنان ناآرام است.
بی بی سی: اموران دولتی مانع از از برگزاری مراسم ترحیم آیت الله
منتظری در اصفهان شده اند و همزمان از ادامه نا آرامی در نجف

آباد هم گزارش هایی رسیده است.
روز چهارشنبه، 23 دسامبر (2 دی)، گروهی از مردم اصفهان به منظور
بزرگداشت آیت الله فقید حسینعلی منتظری که قرار بود به دعوت آیت
الله جلال الدین طاهری اصفهانی برگزار شود در صدد حضور در مسجدی

در این شهر بودند اما با ممانعت ماموران دولتی مواجه شدند.
سایت نوروز: قرار بود به دعوت آیت الله جلال الدین طاهری اصفهانی،
از روحانیون ارشد اصفهان، مراسم روز سوم آیت الله منتظری در مسجد



سید اصفهان برگزار شود، اما این مراسم به دلیل “حمله گسترده
نیروهای امنیتی و دستگیری گسترده مقلدین ایشان برگزار نشد.”

روز گذشته، برخی سایت های مخالف دولت گزارش کردند که به دعوت آیت
الله طاهری، مراسم ترحیم آیت الله منتظری روز چهارشنبه از ساعت

8:30 تا 11:30 در مسجد سید اصفهان برگزار خواهد شد.
بامداد امروز درهای مسجد بسته شد و نیروهای یگان ویژه، که این
سایت شمار آنان را بیش از دو هزار نفر ذکر می کند، با استقرار در

این محل، مردم را از مقابل مسجد دور کردند.
در ادامه این گزارش آمده است که پس از آنکه مردم حاضر در محل با
دادن شعارهایی، اعتراض خود را ابراز داشتند، هدف حمله گسترده

نیروهای امنیتی و شلیک گاز اشک آور قرار گرفتند.
در برخورد نیروهای امنیتی با سوگواران، بیش از پنجاه نفر از جمله
یکی از استادان حوزه و دانشگاه به نام مسعود ادیب، هم بازداشت
شده اند. گزارش هایی از دستگیری یک عکاس و سه خبرنگار خبرگزاری

های رسمی نیز دریافت شده است.
سایت جرس: از ساعات اولیه بامداد، ماموران انتظامی و افراد موسوم
به لباس شخصی مسیرهای منتهی به مسجد سید را مسدود کرده و با به
کارگیری گاز اشک آور و استفاده از باطوم، در صدد متفرق کردن

جمعیت بودند.
برخی سایت های خبری دیگر هم گفته بودند که روز گذشته، یکی از
نهادهای دولتی در اصفهان از آیت الله طاهری خواست تا مراسم
بزرگداشت آیت الله منتظری را، که زاده شهر نجف آباد در استان

اصفهان است، لغو کند اما این درخواست مورد قبول قرار نگرفت.
به همین دلیل، از ساعات اولیه بامداد، ماموران امنیتی در اطراف
مسجد مستقر شدند و با بستن در مسجد، اعلامیه هایی مبنی بر لغو این

مراسم را بر در و دیوارهای آن نصب کرده اند.
آیت الله جلال الدین طاهری اصفهانی پیش از این امام جمعه شهر
اصفهان بود اما هفت سال پیش در اعتراض به شیوه های حکومتی و
همچنین حصر آیت الله منتظری از این سمت کناره گرفت و از حامیان
جناح اصلاح طلب و از معترضان به نتیجه انتخابات دهمین دوره ریاست

جمهوری محسوب می شود.
حوزه علمیه اصفهان نیز اطلاعیه ای را با امضای آیت الله مظاهری،
رئیس حوزه، منتشر کرد که در آن ضمن تجلیل از فعالیت های سیاسی و

علمی آیت الله منتظری، از درگذشت او ابراز تاسف عمیق شده است.
قرار بود نخستین مراسم تجلیل از آیت الله منتظری بعد از دوشنبه
در قم برگزار شود اما خانواده وی به دلیل آنچه که اشغال محل
مراسم توسط ماموران امنیتی و افراد طرفدار حکومت خوانده شده این



مراسم را لغو کردند.
همچنین، خانواده منتظری اعلام کرده است که به منظور جلوگیری از
درگیری، در نظر ندارد مراسمی را به مناسبت سوم و روز هفت آیت

الله برگزار کنند.
روز یکشنیه خبر درگذشت آیت الله حسینعلی منتظری، از مراجع تقلید

شیعه و از منتقدان رهبران کنونی حکومت در ایران، انتشار یافت.
مراسم تشییع و تدفین پیکر وی روز دوشنبه در قم برگزار شد و منابع
خبری از حضور دهها هزار تن از سوگواران در این مراسم خبر دادند.

گزارش های خبری حاکی از شعارهایی علیه برخی مقامات ارشد جمهوری
اسلامی در مراسم قم و واکنش طرفداران حکومت نسبت به آن، از جمله

از طریق تجمع در نزدیکی بیت آیت الله منتظری، بوده است.
همزمان، گزارش هایی از ناآرامی در شهر نجف آباد، زادگاه آیت الله
منتظری، مخابره شده که در آنها آمده است که تظاهراتی که از روز
گذشته آغاز شده همچنان به طور پراکنده همراه با شعارهایی علیه
مقامات ارشد حکومت ادامه دارد و ماموران انتظامی همچنان به طور

گسترده در شهر مستقر هستند.


